1a. Pet. G. 50. v. 19

12. 3c. 34

DISSERTATIO BOTANICA
DE
DIOSMA,

QUAM
VENIA EXP. FACULT. MED. UPSAL.
PRÆSIDE

**CAROL. PET.
THUNBERG,**

EQUIT. AURAT. REG. ORD. DE VASA,
MEDIC. DOCT. PROFESS. MED. ET BOTAN. REG. ET ORD. ACAD. CÆSAR. NAT.
CURIOS. REG. SCIENT. LONDIN. HOLM. SOCIET. SCIENT. UPSAL. PHILAD.
PATR. HOLM. BEROL. NAT. SCRUT. PARIS. ET HAFNIENS. HIST. NAT.
LUND. HARLEM. AMSTELD. ZELAND. NIDROSIENS. TICINENS. IENENS.
HALENS. NAT. SCRUT. LINN. LONDIN. PHYS. GÖTTINGENS. MEDIC.
EDIMBURG. ET NAT. STUDIOS. IBID. MEMBRO; NEC NON ACAD.
SCIENT. PARIS. MONSPELIENS. AGRICULT. PARIS. MEDIC. LONDIN.
FLORENTIN. ET BATAVIN. IND. OR. CORRESPOND.

PUBLICO SUBJICIT EXAMINI.

CAROL. JOH. PENTZ,
WESTROGOOTHUS.

IN AUDIT. BOTAN. D. 17 MAI 1797.

H. C.

UPSALIÆ,
LITTERIS JOH. FR. EDMAN, REG. ACAD. TYPOGR.

ARMADA PORTUGAL

13

DIOSMA.

Inter Genera illa plantarum exoticarum, quæ hoc, quo vivimus, seculo innotuerunt, est quoque illud, quod *Diosmæ* nomen adeptum est. E meridionali promontorio Africes, omnes, quas huc usque novimus, species oriundæ, opera Botanicorum indefessa sensim in Europam translatae fuerunt et nonnullæ etiam in Hortis Medicis cultæ. Sub finem prioris et initium hujus seculi primæ species hujus Generis a Botaniceis Celeberrimis, diversis licet sub nominibus, descriptæ fuerunt: *Lanceolata* a Rajo, sub nomine *Spirææ*; *rubra*, *ciliata*, *ericoides* et *uniflora* a PLUKENETIO, sub nominibus *Ericæ*, *Ericæformis*, *Spirææ* et *Cisti*; Post hos Celeberrimos Viros COMMELINUS memorat tres species, etiam sub *Spirææ* nomine, quas inter *Succulenta* et *biflora* antea erant ignotæ.

Post reformationem Botanices plurimæ detectæ fuerunt pulcherrimæ species, atque sub dupli Genere *Diosmæ* et *Hartogiaæ* militarunt, donec tandem plurium specierum examen, flores et fructus docuerint, Genus, licet polymorphum, non esse nisi unicum. Illustr. LINNÈ in Generibus Plantarum 1764, decem adfert species, et inter has, *crenatam*, *pulchellam*, et *bispida*, tres nimirum novas, quibus in Mantisla acesserunt tres aliæ, etiam novæ, *cupresina*, *capitata*, *imbricata*. BERGIUS, eodem tempore tres adhuc adauxit species, videlicet *villosum*, *pubescens* et *betulinum*, ex octo a se descriptis plantis capensis. Deinde D. Dr. MONTIN in Actis Lundensibus duas attulit, a Celeb. Praef. missas species, exque his unam novam speciem, nimirum *latifoliam*, et LINNÈ junior in Supplemento ex quinque secum a Prof. SPARRMAN

A

et

et Celeber. Præside communicatis speciebus, quatuor nuper detectas, *tetragonam*, *ensatam*, *marginatam* atque *barbigeram*. Tandem per Illustr. IACQUIN innotuit Diosma *bifida*, quæ ad nostram cognitionem nou pervenit. Hisce jam addere nobis licebit describendas novas adhuc species, numero decem, *albam*, *obtusatam*, *pectinatam*, *virgam*, *bifidam*, *linearem*, *rugosam*, *ovatam*, *glandulosam* et *orbiculariem*.